Pabouas cuna n nuua, He BXoasiue B cocTtaB pabo4yen cunbl
B Bo3pacTte 15 net n crapwe no Pecny6nuke Mapuin 3n

3a 2022 rop

(no daHHbIM 8b160p04YHO20 0bC1edosaHus paboyel cusbl)

Paboyasi
cuna,

8 MOM 4Jucrie

mbIC. HEJ108€K 3aHsaMmbIe

bespabomHsbie

Jluya, He exodsiwue 8
cocmae paboyel curbl,
mbic. Yeroeek

YpoeeHb yyacmusi

8 pabouel cune, 8 %

YpoegeHb
3aHssmocmu, 8 %

YpoegeHb
b6e3pabomuupl, 8 %

Bcero
My>KUnHbI

YKeHuWwmHbI

Bcero
My>XUmHbI

JKeHLWmHbI

Bcero
My>XUmHbI

JKeHLWuHbI

323,3
166,8
156,5

219,2
107,9
111,3

104,1
58,9
46,2

311,6
160,0
151,6

2119
103,9
108,1

99,7
56,1
43,6

11,7
6,8
4,9

7,3
4,0
3,2

4,4
2,8
1,7

Bce HaceneHue

2254
83,4
142,0

opodckoe HaceneHue

147,5
52,3
95,3

Cenbckoe HacerneHue
77,8

311
46,7

58,9
66,7
52,4

59,8
67,4
53,9

57,2
65,4
49,2

56,8
63,9
50,8

57,8
64,9
52,3

54,8
62,3
47,4

3,6
4,1
3,1

3,3
3,7
2,9

4,3
4,7
3,7

B otaenbHbIX cny4vyadax He3HadunTeslbHble pacxoXaeHna Mmexagy UTorom m CyMMOIZ cnaraemMbix 06 bACHSATCA OKpyrneHmem faHHbIX.



