Рабочая сила и лица, не входящие в состав рабочей силы в возрасте 15 лет и старше по Республике Марий Эл за 2022 год

(по данным выборочного обследования рабочей силы)

	Рабочая сила, тыс. человек	в том числе		Лица, не входящие в	Уровень участия	Уровень	Уровень
		занятые	безработные	лаца, не вхооящие в состав рабочей силы, тыс. человек	в рабочей силе, в %	занятости, в %	безработицы, в %
				Все население			
Всего	323,3	311,6	11,7	225,4	58,9	56,8	3,6
Мужчины	166,8	160,0	6,8	83,4	66,7	63,9	4,1
Женщины	156,5	151,6	4,9	142,0	52,4	50,8	3,1
				Городское населе	ние		
Всего	219,2	211,9	7,3	147,5	59,8	57,8	3,3
Мужчины	107,9	103,9	4,0	52,3	67,4	64,9	3,7
Женщины	111,3	108,1	3,2	95,3	53,9	52,3	2,9
				Сельское населен	iue		
Всего	104,1	99,7	4,4	77,8	57,2	54,8	4,3
Мужчины	58,9	56,1	2,8	31,1	65,4	62,3	4,7
Женщины	46,2	43,6	1,7	46,7	49,2	47,4	3,7

В отдельных случаях незначительные расхождения между итогом и суммой слагаемых объясняются округлением данных.